О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 27 августа 2009 года № 1251 "Об утверждении Правил
разработки прогноза социально-экономического развития"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 февраля 2013 года №
88. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 8
сентября 2015 года № 754
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).754
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 27 постановление
августа 2009 года № 1251 «Об утверждении Правил разработки прогноза
социально-экономического развития» следующие изменения и дополнения:
      в  разработки прогноза социально-экономического развития, Правилах
утвержденных указанным постановлением:
      в  :п у н к т е  8
       изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      «7) перечень приоритетных республиканских бюджетных инвестиций на
трехлетний период (в виде приложения);»;
      дополнить подпунктом 8) следующего содержания:
      «8) перечень условно финансируемых расходов на плановый период (в виде
п р и л о ж е н и я ) . » ;
      дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
      «10-1. Перечень условно финансируемых расходов на плановый период
определяется по форме согласно приложению 3 к настоящим Правилам.»;
      дополнить пунктами 12-1 и 12-2 следующего содержания:
      «12-1. Перечень и объем условно финансируемых расходов формируются
центральным уполномоченным органом по бюджетному планированию и
выносятся на рассмотрение Республиканской бюджетной комиссии.
      12-2. Порядок выделения условно финансируемых расходов определяется
Правительством Республики Казахстан.»;
      в  :п у н к т е  1 5
      в  ч а с т и  т р е т ь е й :
      абзац первый изложить в следующей редакции:
      «На втором этапе осуществляются уточнение прогноза показателей и

формирование разделов проекта прогноза социально-экономического развития
республики, в том числе уточнение перечня приоритетных республиканских
бюджетных инвестиций, а также формирование перечня условно финансируемых
р а с х о д о в : » ;
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 3) 4)
      «3) проект прогноза социально-экономического развития республики,
включая перечень приоритетных республиканских бюджетных инвестиций и
перечень условно финансируемых расходов, с учетом заключения РБК вносится
на рассмотрение в Правительство Республики Казахстан не позднее 15 августа
года, предшествующего планируемому периоду;
      4) прогноз социально-экономического развития республики, включая
перечень приоритетных республиканских бюджетных инвестиций и перечень
условно финансируемых расходов, не позднее 1 сентября года,
предшествующего планируемому периоду, одобряется Правительством
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н . » ;
      дополнить приложением 3 согласно  к настоящему приложению
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 5 февраля 2013 года № 88
П р и л о ж е н и е  3
к  П р а в и л а м  р а з р а б о т к и
П р о г н о з а  с о ц и а л ь н о -
экономического развития

Перечень условно финансируемых расходов на плановый период

№ п/п Наименование администратора
бюджетных программ

Наименование расходов Сумма, млн. тенге

1 2 3 4

Итого:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан